
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO STATALE “G. NOVELLO” Scientifico Classico Linguistico 
Viale Papa Giovanni XXIII, 7 - 26845 CODOGNO (LO) Codice Fiscale 90501630157 - C.M. LOPSO2000T 

TEL. 0377/36749 – 0377/33552 – FAX 0377/37464 
Posta Istituzionale: lops02000t@istruzione..it - Posta Certificata: lops02000t@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale: www.liceonovello.edu.it 

 
 

1 
 

Prot. …………… 
 

Agli atti   
All’Albo  

Al sito web dell’Istituto  
Al sito dell’Amministrazione trasparente 

 
 

 
 
C.U.P.:  D74D22000350006  
OGGETTO:  Decreto di assunzione a bilancio. 
 Progetto PON “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

delle regioni Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, 
Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto” - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 – “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto nn. 31 e 32 del 2022 relative al P.T.O.F. e i 
progetti approvati per il corrente anno scolastico 2022/2023;                          

VISTO  l’avviso pubblico AOOGAMBI 22550 del 12.04.2022 del Ministero dell’Istruzione 
- Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo delle regioni Emilia-





 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO STATALE “G. NOVELLO” Scientifico Classico Linguistico 
Viale Papa Giovanni XXIII, 7 - 26845 CODOGNO (LO) Codice Fiscale 90501630157 - C.M. LOPSO2000T 

TEL. 0377/36749 – 0377/33552 – FAX 0377/37464 
Posta Istituzionale: lops02000t@istruzione..it - Posta Certificata: lops02000t@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale: www.liceonovello.edu.it 

 
 

2 
 

Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, 
Toscana, Umbria e Veneto” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” 

CONSIDERATO  che in relazione all’avviso di cui sopra, il Liceo Statale “G. Novello” presentava 
candidatura n.1077390 (Avviso pubblico n.22550 del 12.04.2022 - "Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo" – Regioni più 
sviluppate);                            

VISTA   la graduatoria definitiva per la Regione Lombardia dell’azione 13.1.4 dalla quale 
codesto istituto risultava ammesso al progetto (Posizione n.46); 

VISTO  l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con 
decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”; 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2022;   
CONSIDERATO  che codesta istituzione scolastica ha provveduto ad acquisire ed inserire il codice 

CUP. D74D22000350006 per dare corso al finanziamento; 
VISTO l’art.55 del decreto legge 31.05.2021, n. 77 convertito con modificazioni dalla L. 

29 luglio 2021, n. 108 (in S.O. n. 26, relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181) relativo 
alla “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure”. 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 14.12.2022 (delibera n.28 /2022) 
 

 
DECRETA 

 
di approvare l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2022 dei fondi 
relativi al PON con i seguenti codici identificativi: 
 
 

Codice Nazionale del Piano 
Integrato 

Obiettivo Azione Titolo del progetto 
Ammontare 
assegnato 

13.1.4A-FESRPON-CA-2022-153 13.1 13.1.4A 
Laboratori green sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo 
ciclo 

€.130.000,00 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO STATALE “G. NOVELLO” Scientifico Classico Linguistico 
Viale Papa Giovanni XXIII, 7 - 26845 CODOGNO (LO) Codice Fiscale 90501630157 - C.M. LOPSO2000T 

TEL. 0377/36749 – 0377/33552 – FAX 0377/37464 
Posta Istituzionale: lops02000t@istruzione..it - Posta Certificata: lops02000t@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale: www.liceonovello.edu.it 

 
 

3 
 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione 
Importo 

autorizzato 

02 2 / Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) €.130.000,00 

 
PROGETTI A3/04 – ENTRATA 

PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – REACT EU - Asse V 
– Priorità d'investimento: 13i – (FESR) - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo” 

Progetto / Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione 
Importo 

autorizzato 

A3/04 2 02 / 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” 

€.130.000,00 

 
 

PROGETTI A3/04 – SPESE 
PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – REACT EU - Asse V 
– Priorità d'investimento: 13i – (FESR) - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo” 

Progetto / Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione 
Importo 

autorizzato 

A3 04 / / 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” 

€.130.000,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche.  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul 
sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
 
Tutti i documenti di interesse comunitario saranno resi visibili sul sito di questa Istituzione Scolastica 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Valentina Gambarini 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 


